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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2015

1. Rozpocet obce na rok 2015

Zdkladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2015.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich

predpisov. Rozpocet obee na rok 2015 bol zostaveny ako vyrovnany

Kontrolou bolo zistené, Ze hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpo¢tu na
rok 2015. Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 28.11. 2014

uznesenim ¢. 62/2014

Rozpocet bol zmeneny $tyrikrat:
- prvazmena schvalena dna 24.4. 2015
- druha zmena schvélena dna  19. 5. 2015
- Stvrta zmena schvalenadna  16. 12. 2015

Rozpocet obee k 31.12.2015

Po zmene Skutocnost’

Schvileny

rozpocet
Prijmy celkom 66700 | 11664229 | 116 642,29
Bezné prijmy 66 700 64 743,39 64 743,39
Kapitalové prijmy 0 51 898,90 51 898.90
Finan¢né prijmy 0 0 0
Vydavky celkom e e iR
BeZzné vydavky 64 300 55 389,46 55 389,46
Kapitalové vydavky 800 15 204,80 15 204,80
Finan¢né vydavky 1 600 1 593,36 1 593,36




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2015

| Rozpotet na rok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015 % plnenia

| 66 700 116 642,29 174.8

1. BeZzné prijmy

| Rozpo&et na rok 2015 | Skutonost’ k 31.12.2015 l % plnenia |
66 700 58 232,19 l |

Medzi vyznamné poloZky bezného rozpoctu patri:

Vynos dane z prijmov poukézany uzemnej samosprave 45 355,47

Dati z pozemkov FO

163848

Dan z pozemkov PO 8 049

Dan zo stavieb FO 1419,29

Dan zo stavieb PO 166,72

Dan za psa 235,20

Odpad 1 815,56

Z prenajatych pozemkov 1 388,96

Z prendjom KD 325,50

Za svadobku 143.44

Za DS 34

Za prenajaté hroby 48,50

Ostatné poplatky 1191,11

Pokuty 620

Overovanie 486

Potvrdenia 6

MR 39

Rozhodnutia 175

Recyklagny 61

Predaj aut 468.48

Z dobropisov 308,56

Prijaté granty a transfery

[ Poskytovatel’ dotacie | _Sumav EUR Ukel
Recykla¢ny fond ‘ 61 Recyklacia odpadu
MF SR 640 Vol'by
MYV SR REGOB 98 34 Evidencia obyvatel'stva W
Okresny trad Kosice 32,76 Vojnové hroby
Okresny tirad Michalovee 21,60 Skladnik CO %
Okresny tdrad Kogice , 23 Zivotné prostredie

Granty a transfery boli u¢elovo udené a boli pouzité v stlade s ich i¢elom,




2. Kapitilové prijmy:

Rozpoéet na rok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015 % plnenia
0 51 898,90
Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel
MF SR 6 900 | Vystavba chodnika
Urad vlady SR 40 000 | Multifunkéné ihrisko
MZP SR — environmentalny fond 4 998,90 | Projektova dokumentdcia

vodnych tokov

3. Prijmové finan&né operacie:

Rozpoéet na rok 2015

Skutoénost’ k 31.12.2015

% plnenia

0

0

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2015

Rozpocet na rok 2015

Skutoé¢nost’ k 31.12.2015

% Cerpania

66 700

72 187,62

1. BeZné vydavky

Rozpocet na rok 2015

Skutoénost’ k 31.12.2015

% Cerpania

64 300

55 389,46

Cerpanie jednotlivych rozpod&tovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zavere¢ného Gétu.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpo&tu patri:

Mzdy pracovnikov obce

Mzda kontroléra

Odmeny OZ

Zdravotné odvody

Odvody do SP

DDS

Volby

Cestovné obce

Elektrina

Plyn

Voda

Telekom. sluzby
Ceniny

Internet .

Vypoctova technika

Prevadzkové zariadenia

27 783,59

638
683,68
3011,29
7 462,48
328,24
504,29
155,38
1 833,34
1 044
331,50
606,99
182,95
44,09
394,14
114,17




Kancelarske potreby - EO
V3eobecny material
MR

Kanc. Potreby
V3eobecny ostatny material
Cistiace potreby
Casopisy, noviny
Softvér

Reprezentaéné

Servis traktora

Servis auta

Poistenie aut

Verejna zelen — kosenie
Skolenia

SAD

Audit

Poistenie majetku

SF

Kolky

Dohody za CO a kroniku
Clenské prispevky
Poplatky banke

Dan z urokov

Uroky z uveru

Oprava MK

Vyvoz odpadu
Sportové podujatie
Akcie obce

Udrzba DS

Cintorin

2) Kapitilové vydavky :

102
324,99
22,46
321,24
98.85
172,32
274,66
103,20
438,39
388,25
990,74
132,15
508,88
260
82,73
480
412,24
126,29
106
299,32
311.84
296,46
171,27
328,94
401,80
2264,29
365,99
440,20
58,05
80,15

L)

Rozpocdet na rok 2015

Skutoé¢nost’ k 31.12.2015

% Cerpania

800

15 204,80

~

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoétu patri:
a) Odvodnenie MK vo vyske 4 998,90

b) Rekonstrukcia a modernizacia chodnikov 6 900

¢) Spoluti¢ast’ obce — chodniky 690,58

3) Vydavkové finanéné opericie : splatka dveru

Rozpocet na rok 2015

Skuto¢nost’ k 31.12.2015

% cerpania

1 600

1 593,36




4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2015

1
Hospodarenie obce . - Skuto¢nost’ k 31.12.2015» EL R
BeZné prijmy spolu 64 743,39
BeZné vydavky spolu 55 389.46
Beiny rozpolet 9 353,93
[Kapitalové prijmy spolu 51 898,90
Kapitalové vydavky spolu 15 204,80
Kapitdlovy rozpocet 36 694,10
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpotu 46048,03
Vyliiéenie z prebytku — dotdcia na ihrisko 6 048,03
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoltu
Prijmy z finanénych operécii 0
\Vydavky z finanénych operacii 159336
Rozdiel finanénych operdcii - 1593,36
IPRIJMY SPOLU 116 642,29
VYDAVKY SPOLU 72 187,62
Hospoddrenie obce 44 454,67
Vylicenie z prebytku -40 000
Upravené hospoddrenie obce 4 454,67

Prebytok rozpoé&tu v sume 4 454,67 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR
v sume 40 000 EUR navrhujeme pouZit' na tvorbu RF vo vyske 3 000 €. Rezervny fond pouzZit’
na splatku Gveru.



3. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socidlneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. vznp..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2015 0
Prirastky - z prebytku rozpoé¢tu za uplynuly
Ubytky - pouZitie rezervného fondu na kap. 3 305,90
KZ k 31.12.2015 0
Socialny fond a
Socialny fond Suma v EUR
Z8 k 1.1.2015 0
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 126,29
Ubytky - nealko 126,29
KZ k 31.12.2015 0

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2015

AKTIiVA

Niazov ZS k 1.1.2015 vEUR | KZ k 31.12.2015v EUR
NeobeZnj majetok spolu 358 653.23 327 320,66
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0
Dlhodoby hmotny majetok 285 493,83 254 161,26
Dlhodoby finanény majetok 73 159,40 73 159,40
ObeZny majetok spolu 615223 51 703,52
ztoho : =
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohl'adavky 2 753,65 3 985,98
Finanéné ucty 3 398,58 47 717,54
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0
Casové rozli¥enie 0




PASIVA

Vlastné imalie

ZS k 1.1.2015v EUR

187 666,22

z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 205 440,80 187 666,22
Zaviizky 12 483,22 50 785,28
z toho :
Rezervy 480 480
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 0 40 000
Dlhodobé zavizky 0
Kratkodobé zavizky 433,03 328,45
Bankové tivery a vypomoci 11 570,19 9976.83
Casové rozliSenie 146 881.44 140 572,68
7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2015
Obec k 31.12.2015 eviduje tieto zaviizky:

- voc¢i bankam 9 976,83 EUR

- voc¢i dodavatel'om 328,45 EUR

Poskytovatel’ Utel Zostatok Splatnost’

uveru k 31.12.2015
Prima Banka | Verejné 9 976,83 r. 2022
priestranstvo dbce

8. Prehlad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’'om podl’a § 7 ods. 4 ziakona &.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2015 neposkytla dotacie v stlade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam.
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vieobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.



9. Finanéné usporiadanie vzt’ahov vo&i

a) Statnemu rozpoétu
b) Statnym fondom

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢&.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach Gzemnes
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorich predpisov mé obec

finanéne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finan¢nych vztfahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam
ktorym poskytli

k Statnemu rozpoétu, tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vodi §tatnemy rozpo&tu:

- podnikatel'om a pravnickym osobam.
finantné prostriedky svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy

Poskytovatel’ | Ugelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne Rozdiel
$kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finan¢nych finanénych
- kapitilové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
MF SR KV — Multifunkéné ihrisko 40 000 0 40 000

b) Finanéné usporiadanie voéi §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2015 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

12. Hodnotenie plnenia programov obece - Hodnotiaca

programového rozpodtu

sprava K plneniu

Obecné zastupitel'stvo schvalilo nepouzivanie programoveého rozpo¢tu od roku 2014.
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Nivrh uznesenia:

Obecné Zastupitel'stvo schvaluje

podaérenia na tvorby rezervného fondy
VO vyske 4 454,67

3.RF vo vyske 4 454,67 POUZit’ na kapitaloye vydavky

Zostatok na tigte -
Vylu¢enie #
Prebytok

47 717,54
=40 000
7717,54

prebytku — dotécia na ihrisko



